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Rutin för bilanvändning vid extraordinära 
väderförhållanden 
Definition: Med extraordinära väderförhållande menas att sådana väderförhållanden råder 
så att väghållaren inte hinner med att hålla vägen öppen p.g.a. snöoväder eller storm. 

Rutin 

Innan färd 

1. När SMHI utfärdat varning om extrema väderförhållanden eller vid osäkerhet om 
lämpligheten att använda bil p.g.a. mycket svåra väderförhållanden kontaktar 
bilanvändaren närmaste chef för att rådgöra med henne/honom om man skall 
använda bil under den tid de extrema väderförhållandena pågår. Om det inte är 
möjligt att nå chefen får bilanvändaren själv bedöma om man skall använda bil 
under rådande väderförhållanden.    

2. Om chefen och/eller bilanvändaren bedömer att bil inte kommer att kunna 
framföras utan risk för att dess framfart hindras p.g.a. snö eller stormfällda träd 
görs en bedömning av vilka insatser som måste utföras för att inte riskera brukarnas 
hälsa under den tid de extrema väderförhållandena pågår. I de fall 
chefen/bilanvändaren bedömer att insatsen måste utföras kontaktas 
Räddningstjänsten på nedanstående telefonnummer. I de fall Räddningstjänsten inte 
är upptagna av räddningsinsats kan de vara behjälpliga med assistans under 
tjänstgöringen. 

I de fall bil inte kan användas måste personalen ta kontakt med berörda brukare och 
försäkra sig om vilka åtgärder som behöver vidtas för att säkerställa brukarnas behov!  

Ansvarig chef underrättas om vidtagna åtgärder så snart som möjligt. 

Under färd 

1. Om något inträffar som hindrar bilens framkomlighet, t ex snöhinder eller 
omkullblåsta träd, kontaktar bilanvändaren Räddningstjänsten på nedanstående 
telefonnummer för att få hjälp med att avlägsna hindren.  

Samtidigt kontaktar bilanvändaren närmaste chef för att rådgöra med henne/honom 
om vilka insatser som måste utföras för att inte riskera brukarnas hälsa under den 
tid de extrema väderförhållandena pågår. Om det inte är möjligt att nå chefen får 
bilanvändaren själv bedöma vilka insatser som måste utföras under rådande 
väderförhållanden.    

2. Chefen/bilanvändaren rådgör med Räddningstjänsten om det är möjligt att använda 
bil och om man behöver assistans av Räddningstjänsten under den fortsatta 
tjänstgöringen. 
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3. Om Räddningstjänsten bedömer att det är möjligt att fortsätta använda bil men den 
egna bilen är obrukbar kontaktar bilanvändaren anvisad bärgningsfirma för 
omhändertagande av bilen och anvisat taxiföretag för transport av bilanvändaren, i 
första hand till reservbil. I de fall Räddningstjänsten inte är upptagen av 
räddningsinsats kan de vid behov assistera under den fortsatta tjänstgöringen. 

RÄDDNINGSTJÄNSTENS TELEFONNUMMER 

 I första hand: 0141-22 26 54 
 I andra hand: 070-338 59 46  

OBS! Mobilnumret får inte lämnas ut till obehöriga!  

I de fall bil inte kan fortsätta användas måste personalen ta kontakt med berörda 
brukare och försäkra sig om vilka åtgärder som behöver vidtas för att säkerställa 
brukarnas behov!  

Ansvarig chef underrättas om vidtagna åtgärder så snart som möjligt. 


